tem Protonotarii Regni Siciliae dilectum Consiliarium, et fidelem nostrum anno 
Domini 1369. dic vigesima Aprilis septimae Indictionis. Regnorum nostrorum 
anno vigesimo septimo.

Registrata in Cancelleria. Petrus Protonotarius. Registrata in Camera. Pe
trus M. R.

30° — Anno 1409 — Bolla di Alessandro 17 a Pietro Vescovo di 
Larino per la contesa tra detto vescovo e V ospedale di Bando 
sul casale di S> Prinnano. (Dall' originale dell' Archivio Capito
lare di Larino).

Cum inter te et fratres hospitalis de Barulo super jure Pontificali illius ca- 
salis, quod dicitur Sanctus Primianus dudum controversia agitata fuisset, tandem 
intcr vos spontanea et libera voluntate transactionem fecistis et scripto authen
tico roborastis, quam utique transactionem ratam et firmam habentes, eam licet 
in authentico scripto hinc inde facto infertur contineri, authoritate apostolica 
confirmamus, et praesentis scripti patrocinio communimus; statuentes, et nulli 
omnino hominum liceat hanc paginam nostrae, confirmationis infringere, vel ei 
aliquatenus contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit indignationem 
Omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit in
cursurum. Datum Bononiae XIII Kal. Decembris MCCCCIX. Pontificatus nostri 
anno primo.

31° — Anno 1496 — Conferma della vendita della città di Campo- 
basso ed altre terre ad Andrea de Capua. (Dal Processo antico 
della R. Camera della Summaria n. 2327 — Voi 232. Arch. di 
Stato di Napoli. Inedito).

Federicus Dei gratia Rcx Sicilie hierusalcm eie Universis et singulis pre- 
sentium seriem Inspecturis tam presentibus quam futuris: quanquam que per 
Serenissimum Regem Ferdinandum secundum nepotem et filium nostrum Ca
rissimum memorie recolende, acta gesta Conccssaque sint et firma et aliquo 
munimine non Indigeant tamen ad maiorem validitatem et robur concessorum 
Illa libenti animo Confirmare sane pro parte spectabilis et Magnifici viri An- 
dree de Capua de Neapoli Campobassi et montis agani Comitis Consiliarii et 
fidelis nostri dilectissimi oblata fuit nobis pcticio continebat quod ipse habuit 
tenuit et possedit ac habet tenet ct possidet pro suisque heredibus et succes
soribus In perpetuum terram Campibassi, Castrum Frangeti de monteforte, Ca
strum campi de Petra, Castrum monacilionis, Castrum lini, Castrum Montoni, 
Castrum Procine, Castrum Campi marini, et Castrum montis rotarii de provin- 
tia comitatus molisii et Capitanate Cum titulo ct honore Comitatus terrarum
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Montis agani, Civitatem Guardie Alpherii Castrum Casalis Calende, Castrum Ca- 
stellutii Aque burrane, Castrum providenti Castrum ripe budonis, Castrum Cam
piteti, Castrum frosoloni, Castrum matricis, Castrum Clanice, Castrum Ijmosani, 
Castrum sancti Iuliani, Castrum luparie, Castrum Saliceti et Castrum petre val
lis Inhabitatum de provini iis Comitatus molisii et Capitanate cum Titulo et 
honore Comitatus et Cum ducatis quingentis annuis super pecuniis et Iuribus 
focaliorum et salis singulis annis debitis et debendis per universitates et homi
nes Terrarum Comitatus prcdicti montis agani ac Civitatem Termularum cum 
Iu re exituro et Tractarum frumentorum ipsius spectabilis Comitis Terram Serre 
Capriole de provintia Capitanate, Castrum Ripe de ljmosano, Castrum ratini et 
Castrum Rocchecte Inhabitatum que fuerunt sfortie gambe curti et viole de 
montone coniugium; et castrum fossecccc et Torcile que fuerunt francesci de 
sanframundo et heredum quondam fantagutii. Nec non Castrum Gambatcsic 
cum luribus foculariorum et salis et cum omnibus angariis et pcrangariis de 
provintia Capitanate Cum Castris scu fortcllitiis hominibus vaxallis vaxallorum- 
que redditibus feudis quatcrnatis et non quaternatis, feudataria et sub feuda
tari is, Baiulationibus, Cabellis, Silvis, nemoribus, pascuis, Arboribus, molendi
nis, furnis, aquis aquarumque decursibus, Demaniis Iuribus actionibus rationibus 
et pertinentiis omnibus et aliis universis et singulis ad utile dominium spectan
tibus et pertinentibus tam de Iure quam de consuetudine ac clausulis deroga
tionibus aliis Contentis et declaratis In suis privilegiis, omniqua decet solcm- 
pnitate roboratis mero mixtoque Imperio et gladii potestate Criminali et Ci
vili Iurisdictione cum cognitione primarum et secundarum causarum civilium 
et criminalium seu mixtarum cum quatuor licteris arbitrariis et usu Illarum nec 
non ad eius vite decursum Castcllaniam Castri Civitatis Manfrcdonie ac non 
nullas alias concessiones et gratias sibi concessas et factas per dictum Serenis
simum Regem ferdinandum proni paret In privilegiis sibi per dictum Domi
num Regem Concessis ct expeditis dignaremurque sibi et dcdiciis cius heredibus 
et successoribus dictas Civitates et terras Castra feuda et bona feudalia ac Ca
stcllaniam prcdictam ad eius vitam ct concessiones et gratias predictas Iuxta for
mam dictorum privilegiorum ac ipsa privilegia cum omnibus ct singulis In eis 
Contentis expressis ct sub Intellectis et Cautelas omnes que supra propterea 
obtinet confirmare et quatenus opus est de novo Concedere ct donare. Nos autem 
habentes respectum ad merita sincere devotionis ct fidei prcdicti Andree Co
mitis ac considerantes servitia non* vulgaria et mediocria Immo grandia ct ma
xima per eum fideliter ct constanter animo Indefcxo tam dicto Serenissimo Regi 
Ferdinando quam nobis In utriusque sortis eventibus prestita ct Impensa que 
nobis prestai ad presens nullis sue persone parcendo periculis sumptibus labo
ribus et expensis qui pro eodem Rege et pro nobis ciusquc statu ct nostro suam 
personam In numeris variisque periculis et laboribus et facultates omnes qua
scumque ei deus largitus est prompte subire et exponere non veritus est prop- 
tercaque In his ct longe maioribus a nobis cxaudictionis gratiam rationabiliter 
promeretur his ct aliis Considerationibus et Causis digne mòti ex certa nostra 
scientia deliberate et consulto eidem spectabili Andree Comiti suisque utriusque
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sexus heredibus et successoribus ex suo Corpore legitime descendentibus natis 
et lam in antea nascituris In perpetuum fam dictas omnes et singulas Civitates, 
Terras, Castra, feuda, loca et gratias desuper descriptas et descripta Cum titulo 
et honore Comitatus Campibassi et Montis agani Cum ('astris seu fortellitiis 
hominibus vaxallis vaxallorumque redditibus feudis quaternatis et non quaterna- 
tis, feudatariis et sub feudatariis Baiulationibus Cabellis Demani is mero mixto- 
que Imperio et gladii potestate Cognitione primarum et secundarum causarum 
Civilium et Criminalium seu mixtarum et quatuor litteris Arbitrariis et usu 
Illarum et ducatos quingentos singulis annis super pecuniis foculariorum et 
salis Terrarum Comitatus Montis agani et terram Gambetese cum hominibus 
angariis et perangariis ct pecuniis foculariorum et salis debitis et debendis per 
Universitatem ct homines dicte terre Gambatesie ct omnibus aliis et singulis an- 
tedictis ac ad eius vitam Castellaniam dicti (.'astri Manfredonic et alias gratias ct 
Concessiones quascumque ut predicitur sibi factas Concessas et donatas iuxta 
tenorem privilegiorum sibi proptcrca concessorum ipsaque privilegia et Cautelas 
omnes quas habet cum omnibus et singulis clausulis quantumvis derogatoriis 
In cis contentis expressis ct sub Intellectis que licet presentibus non inserantur 
haberi tamen volumus pro sufficienter expressis et particulariter de verbo ad 
verbum annotatis de quibus ct eorum Tenoribus plenariam noticiam habentes 
tenorem presentium de certa nostra scientia specialique gratia Confirmamus, ra- 
t i fica mus, acceptamus, approbamus ct quatenus opus est de novo Concedimus 
ct donamus nostreque Confirmationis, ratificationis, acceptationis, approbationis 
Et nove concessionis et donationis munimine roboramus, validamus et omolo
g am i hoc tantum expresso ct declarato quod ipse spectabilis Andreas dicti- 
que cius heredes ct successores super Iuribus exiture ct Tractarum dicte Civi
tatis Termularum posint extrahere ex portu carricatoio seu marittimo dicte Ci
vitatis Termularum tantam quantitatem frumentorum et victualiumque ascen
dat ad summam ducatorum mille singulis annis Itaque illud quod in uno anno 
non extrasserint, possint alio sequenti anno extrahere ct extrahi facere dum
modo dictam summam ducatorum mille per annum non excedat. Et quod sin
gulis annis consequantur et habeant utilitatem dictorum ducatorum mille extra
hendo et extrahi faciendo dictam quantitatem ducatorum mille francham ct 
exemptam a lurc tractarum et exiture ct alterius Cuiusvis luris nobis et nostre 
Curie pertinentiis ac ct nobis nostrisque heredibus et successoribus In dicto 
Regno expresse reservamus In dictis Civitatibus, Terris, Castris et locis Causas 
omnes Criminis lese Maiestatis heresis et false monete earumque cognitiones 
ac pubblicationcs bonorum que ratione dictorum criminum. In Civitatibus ter
ris Castris et locis ipsis quovismodo forte devenirent contra predictas quascum- 
que volentes et decernentes expresse quod idem spectabilis Andreas Comes cius- 
que predicti heredes et successores lam dictas Civitates terras Castra feuda et 
loca a nobis ct nostra Curia ac heredibus ct successoribus nostris In dicto Re
gno In feudum sub contingenti proinde et debito feudali servitio seu adoha Im
mediate ct in Capite Teneant et possideant nullumquc alium In superiorem ct 
dominium preter nos heredes et successores nostros prodictos exinde rccogno-

scant servireque propterca Teneantur et debeant de consueto et debito feudali 
servitio et adhoa, quoticus Indicetur: quod servitium Idem spectabilis Andreas 
In nostri presentia constitus pro se suisque heredibus eius et successoribus no
bis dictisquc nostris heredibus et successoribus suis viribus sponte exibere et 
facere obtulit et promisit iuxta huius Regni usum et consuetudinem fidelitate 
tamen nostro feudali quoque servitio et adhoa nostrisque aliis turibus semper 
salvis et reservatis: Volentes etiam et decernentes expresse quod presens no
stra Gonfimatio et nova Concessio semper et ubique sint firme stabiles et In- 
comutabiliter sint reales utiles et fructuose nullumque dominationis Incomodum 
aut Impugnationis obicctum vel noxe alterius et detrimentum In Iudiciis seu ex
tra vel alias quovismodo aliquatenus pertincscant sed In suo robore et validi
tate omnino perseverent Illustrissimo propterea ct Carissimo filio primogenito 
ct vicario generali nostro ferdinando de Aragonia Duci Calabrie super iis no
strum declarantes Intentum Mandamus magno huius Regni Camerario eiusque 
Locumtencnti presidentibus ct Rationalibus Camere nostre Summarie Thesau
rario nostro Generali magistris portulanis et secretis, Commissariis percepto
ribus Erariis Ceterisquc universis et singulis officialibus ct subditis nostris ma
ioribus ct minoribus quovis officio auctoritate ct dignitate fungentibus nomi
neque nuncupatis ad quos seu quem presentes pervenerint ct fuerint quolibet 
presentati corumque locatenentibus ct substitutis presentibus ct futuris quate
nus forma presentium per eos ct unumquemque ipsorum diligenter actenta In 
omnibus Inviolabiliter et Inconcusse observata presens nostrum privilegium ct 
omnia et singula In eo Contenta expressa et sub-Intellecta excquantur et exequi 
mandeut ct faciant Iuxta ipsius seriem pleniorem dubio difficultate ct sinistra 
Intcrpctrationc Cessante. Itaque singula verba huius nostri privilegii Intelligan- 
tur et Interpctrcntur In favorem et Comodimi dicti spectabilis Andreas ac suc
cessorum heredum et successorum Etiam si oporteret verba Impropriari et Con
trarium non faciant aut fieri permictant audiant vel actendcnt quavis ratione 
pretextu seu causa prcdictus filius noster nobis morem gerere Intcnditquc Cctc- 
riantem gratiam nostram Caram habent Iramque ct Indignationem ac penum 
ducatorum decem milium Cupient evitare In cuius rei Testimonium presens 
privilegium fieri luximus Magno Maiestatis proprie pendenti sigillo munitum 
nostro non ad huc expedito.

Datum in Castcllonovo Civitatis nostre Neapolis per Magnificum Utriusque 
luris Doctorcm Consiliarium nostrum militem Antonium Ianuarium Locumte- 
nentem Illustri domini Goffridi Borgia de Aragonia Squillati Principis Caria- 
tique Comitis Regni huius logothete et prothonotarii Collateralis Consiliarii 
nepotis ct tanquam filii nostri dilectissimi.

Dic XXVIII mensis octobris Anno domini millesimo quatrigentesimo Nonage
simo sexto Regnorum nostrorum anno primo — Rex fedcricus f. diaz garlon — 
Dominus Rex mandavit mihi Vito Pisancllo — Antonius Rota pro magnifico 
Camerario.

Registrata in Camera penes Cancellarium In Registro Privilegiorum V. Sol
vit tarenos XIII.

32° — Anno 1496 — Concessione della Città di Larino con i suoi 
Casali ad Ettore Pappacoda (Dal Quint. lustrum. ILI fot. 14 
a 17. Arch. di Stalo di Napoli. Inedito).

Ferdinandus secundus Dei gratia Rex Sicilie hierusalcm etc. Regum, profec
to munuscst et a prcclaris principibus semper factitatum ut Excellentibus ali
qua virtute viris et a quibus aliquod Insigne meritum accepissent. Illis oppida 
quedam huiusmodi que fortuna virorum dicuntur premia Impartiretur sit fides 
angescit sic amor et egregia pictas et principes confirmari solet sic ad alios 
etiam fidelitatis invicem et bcneficentic diffundantur exempla. Et propterea con
siderantes Inacic mentis nostre grata, plurimum, grandia, utilia, mcmoratuquc 
digna servicia fidelissime prestita et Impensa nobis per Magnificum virum hec- 
torem pappacoda nobilem neapolitanum nostrum fidelem dilectissimum In om
ni fortuna et presertim iis miseris temporibus non sequendo quocumque, pe
tivimus nullis sumptibus, laboribus et corporis et animi aut vite discriminibus 
parcendo. Nec non eaque In presentia prestat et cumdcm prestiturum speramus 
continuacione laudabili, dignum sane indicamus ut ipsum In aliquam suorum 
serviciorum rcmuncrationcm aliquodque nec sue virtutis premium non nullo 
condonemus munere Et propterea quum legitime et pleno iure ad nos et no
stram Curiam devoluta suit Castra seu terre Castripagani et Larini provincic 
Capitanate cum eorum Casalibus, que possidebantur per pardum ursinum et 
ambrosium eius patruum rebelles nostros per eorum demerita publica et noto
riam rebellionem contra nos et statum nostrum ostiliter et armata manu no
stris hostibus adherentes pro ut tenore presentiam de certa nostra scientia con
sulto et lelibcratc devolutas et confiscatus esse, decernimus et declaramus cum 
omnibus suis iuribus et pertinentiis, cum castris seu foncllitiis, hominibus cum 
Castris et Fortellibus earumque Castris, districtibus, et pertinentiis hominibus, 
Vaxallis in genere et in ispccic, ex nunc in antea in perpetuum exerceri, geri 
administrari volumus ct.inbemus etc. damus, donamus, tradimus, et ex causa 
donationis et remunerationis, nostrique proprii motus instincto etc. concedimus 
de certa nostra liberalitate mera, et gratia speciali, iuxta usum et consuetudi
nem huius nostri Regni Siciliae dictae terrae et Castri Pagani cum Castro seu 
Fortcllitio dictae Civitatis, domibus seu Palatio hominibus, Vaxallis, vaxallo- 
rumque redditibus, reddentibus, ancariis, perancariis, servitiis realibus et per
sonalibus, Censibus, redditibus Baiulatione, clauseriis, forestis, venationibus, 
bonis vacantibus, mortitiis, Feudis, Feudatariis sufieudatariis, decimis, domibus, 
edificiis, Casalenis, Iardcnis. ortis, Startiis, maxariis. Possessionibus, olivetis, 
trappetis, montaneis, vincis, Terris, cultis et incultis Territoriis, l enimentis, Co 
munitatibus earumque Castris, districtibus, et pertinentiis hominibus, Vaxallis 
in genere et in ispccic, ex nunc in antea in perpetuum exerceri, geri admini
strari volumus et inbemus etc. damus, donamus, tradimus, et ex causa donatio
nis, et remunerationis, nostrique proprii motus instincto etc. concedimus de
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certa nostra liberal itate mera, et gratia speciali, iuxta usum et consuetudinem 
huius nostri Regni Siciliae etc. Mandamus quoque presentium tenorem cxdicta 
nostra certa scientia expresse Regenti et Iudicibus magne Curie Vicarie aliis 
quibuscumque officialibus ad quos seu quem presens privilegium prescntatum 
fuerit seu quolibet requisitum quod ad solum ostensionem presentis privilegii 
eundem hectorcm seu eius procuratorem in possessionem dictarum Terrarum 
Inducamus Indactumque manutcncant et defendeant de que fructibus redditibus 
responderi sibi faciam Integre et indeminute. Et contrarium non faciant pro 
quando gratiam nostram coram habent Iram et Indignationem nostram ac penam 
ducatorum trium milium cupiunt non subire. In quorum fidem presentis fieri 
Iussimus Magno Maicstatis nostre pendenti sigillo munitas. Datum in Civitate 
Nostra Neapolis die ultimo mensis septembris X\ indictionis CCCCLXXXXVI 
Rex Fcrdinandus. Cesar pro locoteta Magnus Camerarius. Franciscus de Capua 
pro Andrea de Capua. Dominus Rex mandavit mihi Carithco. Registrata in 
Cancelleria penes cancellarium In Registro privilegiorum VI.

33° — Anno 1580 — Atto di vendita della città di Larino ad Anto
nio lirancia. (Dal Quint. numero nuovo 413; antico 5 fol. 170 
at. Ardi, di Stato di Napoli. Inedito).

Magnifici Antonii Branda.
Eodcm die decimo mensis Martii octavae indictionis 1580. In Palatio Regis 

Parchi Castrinovi Civitatis Neapolis. Constitutis In nostri presentia Illustrissimo 
et Excellentissimo Domino Ioanne a Stunica Principe Petrae pertiae militiaque 
sancti Iacobi in Castella maiore Commendatario Vicerege loeumtenente et Capi- 
tanco generali supradictae serenissimae et captholicac Maicstatis in presenti regno, 
et praedictae regie Maicstatis legitimo procuratore ad infrascripta et alia, pro ut 
mihi praedicto Notario constat per quoddam regium privilegium subscriptum 
propria manu dicti Serenissimi Regis, et sigillo inpendenti sigillatum aliis sol
lemnitatibus necessariis roboratum cuius tenor infra describitur Agente, et In
terveniente ad infrascripta omnia procuratorio nomine et pro parte dictae Sere
nissimae Maicstatis ciusquc regiae Curiae et Fisci huius Regni, et pro eadem 
regia Maiestate, Curia, Fisco, suisque felicibus heredibus et successoribus exnc- 
ccssaria, et expedienti Causa ipsius, et ad maiorem Cauthclam cum presentia 
et assistentia magnificorum et circumspectorum Francisci reverterii Thomae Sa
lernitani et Alfonsi de salzar regentium regiam Canccllcriam et de Collaterali 
Consilio Maicstatis predictae In dicto presenti Regno ex una parte et Magnifico 
Antonio Brancia de Napoli barone Sancti Eliae et monacilionis Agente similiter 
ad infrascripta omnia pro se suisque heredibus et successoribus ex corpore legi
time discendentibus, natis iam et in antea nascimi is utriusque sexus Imperpe
tuum Exparte altera Prcfatus vero Illustrissimus dominus Viccrex quo supra no- 
minac sponte asseruit coram nobis, et dicto magnifico Antonio presente ctc quod 
cum dicta regia Curia magna ad presens indigeat pecuniae summa necessitate
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urgerne pro solvendis stipendiis militum pro servitio suae Majestatis in diversis 
locis militantium et ut aliis etiam necessitatibus predictae regiae curiae quae in
dies eveniunt............. prefatum Illustrissimum dominum Viceregem quo supra
nominae deliberasse potius ad bona et lura dictae Regiae Majestatis recurrere 
quam cius fideles vassallos, et regnicolos. diversis necessitatibus propterea fati
gatos Importabilis sarcinae vexatione gravare Et projnde cum Intenderet vendere 
et alienare libere et absque pacto de retrovendendo Civitatem I.areni in provin- 
tia Capitanatac Apuleae cum eius Casalibus fcudis, et sufieudis Sancti Leuci 
Sancti Felicis gavigliae Civitcllac alias Sanctae Elenae et Castri pagani cnm 
omnibus eorum Introitibus et Integro statu ut infra, quae vendita reperiuntur per 
dictam Regiam Curiam q.m Illustri I). Gartiae de Tholedo cum pacto de retro
vendendo cum aliis functionibus fiscalibus, mediantibus cauthelis rogatis manu 
quoque magnifici Notai ii Thomae Anelli ferrectae de Neapoli dic 3 mensis 
octobris 1572 comparuisse In Regia Camera Summariae dictum magnificum An
tonium et obtulisse proputio dictae Civitatis Careni cum dictis eius Casalibus 
fcudis, et sufieudis et cum omnibus eorum Introitibus et lurisdictionibus mero, 
mixtoque Imperio omnimoda iurisdictione, banco Justitiae officio magistri actatus 
et cognitione primarum et secundarum Causarum, ponderibus, mensuris et por
tulaca, et aliis ducatos nonaginta mille super qua oblatione emanatis et factis 
cum nullis bannis in diversis locis, et partibus, et per loca solita et consueta 
huius Civitatis, Neapoli Tandem sub die nono mensis Febraurii proxime pre
teriti accensa Candela in dicta regia Camera, et cxtincta, Civitatem prodictam 
cum dictis suis Casalibus fcudis et sufieudis remanissc dicto magnifico Anto
nio, et eidem liberatam fuisse pro dicto pretio ducatorum nonaginta mille cum 
pactis et Conditionibus in eius oblatione Contentis ut ex dicta oblatione bannis 
et decreto liberationis de super factis quorum tenor talis est latius apparet.

Inseratur—Quibus omnibus. Prodictus Illustrissimus dominus Vicerex quo 
supra nomine volens dictum magnificum Antonium de venditione et liberatione 
prcdicta per pubblicum instrumentum cauthelarc sponte prodicto die coram 
nobis decreta regia et sua quo supra nomine scientia, ac mera et spontanea 
voluntate, et omni alia meliori via ete Authoritate dominica ei actributa ex 
('ausis predictis ac de regia plenitudine potestatis ac omnes iuris et facti sol
lemnitates supplens ex nunc pro tunc facta rctemptionc dictae Civitatis et (ba
salium liberavit, vendidit et alienavit libere et absque pacto de retrovendendo, 
et ex causa liberationis, et venditionis predictae per anulum regium ut moris 
est Iure proprio et Imperpetuum dedit ctc dicto magnifico Antonio presenti, 
recipienti, et stipulanti pro se ciusque heredibus, et successoribus ex Corpore 
legitime disccndcntibus natis iam, et in antea nascituris Ftriusquc seexus Im
perpetuum in feudum tamen, et sub contingenti feudali servitio seu adhoa dictae 
regiae Curiae debendis quoties, et quando feudale servitium seu adhoa In hoc 
Regno per Regiam Curiam generaliter indicetur iuxta taxant antiquam supra- 
dictae Civitatis Careni cum dictis eius Casalibus, fcudis, sufieudis S.ti Leuci, 
S.ti Felicis Gavigliae Civitcllac alias S.ae Elenae et Castri pagani cum Castro 
seu fortellitio dictae Civitatis domibus seu palatio, hominibus, Vassallis, Vas-
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sallarumque, redditibus, rendentibus, angariis, perangariis, servitiis realibus, 
et personalibus, censibus, redditibus, baiulatione, Clausuris, forestis, venatio
nibus, bonis vacantibus, mortitiis, feudis, teudatariis, su {feudatari is, decimis 
domibus, hedifitiis, Casalenis, Iardcnis, hostis, startiis, massariis, possessionibus, 
olivetis, trappetis, montaneis, Vineis, terris, cultis et incultis, territoriis, tenimentis, 
Communitatibus, Usibus, (uribus pasculandi, furnis, Cabellis, dohanis, datiis, 
scannagiis, tabernis, hostariis, passibus, pontibus, pedagiis, passagiis, Iuribus, 
platheaticis, nemoribus, silvis, glandaticis, querquetis,Castanetis, herbagiis, pascuis, 
pratis, fidis, dilhdis, franchitiis, Immunitatibus, honoribus, privilegiis, gratiis, 
aquis, aquarunque decursibus, fluminibus, paludibus, pantanis, locubus, rivis, 
fontibus, molendinis, defensis, montibus, planis, vallibus, Campisiis, Iuribus pa
tronatus Ecclesiarum et Iuribus presentandi in eis si qui vel si que aut si qua 
ex predictis sunt ad utiles dominos Qui pro tempore fuerunt dictorum bonorum 
et possesso tam de Iure, et Consuetudine quam quovis modo per predeccssores 
et signanter ad quondam magnificum Pardum pappacodam melius spectaverunt 
vigore eorum privilegiorum et cauthelarum et alias quovis modo et cum in- 
frascriptis Corporibus particulariter contentis, et expressis in oblatione predicta 
videlicet dictis Casalibus feudis et suffeudis S. Leuci S.ti felicis Cavigliac et 
Castripagani ac banco Iustitiae et cognitione primarum et secundarum causarum 
Civilium, Criminalium, et Mixtarum In omnibus et quibuscumque Casibus Cri
minibus excessibus et delictis Commissis et Commictendis In dicta Civitate, 
Casalibus, feudis territoriis et dixtrictu per Cives, et Incolas Civitatis predictac 
ciusque Casalium Exceptis tamen Criminibus lesae maiestatis heresis, et falsae 
monetae ac damnis et homicidiis clandestinis quorum cognitionem et punitio
nem prodictus dominus vicerex dicto nomine predictac regiae Maiestatis et cius 
Curiae vigore presentium expresse reservavit, in esteris vero Casibus criminibus 
et delictis commissis vel commictendis ut supra prodictus Illustrissimus Do
minus Vicerex quo supra nomine voluit et mandavit expresse, quod Cives et 
Incolae dictae Civitatis eiusque Casalium tam presentes, quam futuri ad solam 
presentis Instrumenti ostensionem a quocumque regio Tribunali maiori seu mi
nori rcmictantur et remicti debeant ad addictum magnificum Antonium ciusquc 
heredes et successores prodictos Et quae omnia acta, facta et quae fierint in 
quocumque alio tribunali ut supra sint, et censeantur Ipso Iure Ipsoquc facta 
nulla et invalida et penae et contumatiae Incursae vel incursendac sivit et Cen
seantur nullae et resolutae et cum omni Iurisdictionc et potestate etiam Carcc- 
ribus, et mercedeCarcerum ac mero mixtoque Imperio, et gladii potestate inter 
homines dictae Civitatis, et Casalium ac habitantes et habitatores in eis, qua- 
tuor literis arbitrariis quarum prima incipit de iuris censura, secunda exercere 
volentes, tertia ne tuorum, quarta previsl, luris sanctio et potestate compo
nendi delicta, penasque Comutandi de Corporali in pecuniarias, illasque re- 
mictcndi et Indulgcndi In toto vel in parte ante tamen sententiam satisfacto 
prius parti lesae et cum potestate erigendi furcas, et alia meri et mixti Imperii 
sigua pro exequtionc Iustitiae denotantia, Carceres publicos tenendi contu
maces baniendi et condemnandi eorumque bona annotandi describendi et pu-
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blicandi ac potestate foris indicandi et confiscationes et pubblicationes In casi
bus a lure permissis tantum penas et multas fructusque et proventus omnis 
Iurisdictionis predictae ac meri et mixti Imperii acquirendi et In suos proprios 
usus convertendi cum facultate etiam creandi et constituendi Iudices Assesso
res et magistros actorum, Camerarios et alios officiales quosqumque eos mutandi 
et quodomaes cives et incolae tam presentes quantum futuri dictae Civitatis et 
Casalium Universaliter, et particulariter pro quibusvis causis instrumentis, et 
obligationibus, ac pro quibuscumque delictis, criminibus et excessibus com
missis et commictcndis per eos In dicta Civitate et Casalibus eorumque terri
torio et dixirictu in dictis primis et secundis causis in quibus etiam perve
nisset quodeumque regium Tribunal nullatenus possint extra tribuna) predictae 
Civitatis et Casalium trahi seu conveniri civiliter, vel criminaliter aut ex officio 
Curiae vel Instantiae cuius vis etiam Regii lisci criminaliter quoque proce
dentis in quoqumque alio Tribunali, Curia, et foro, ac ludice ordinario vel 
delegato. Exceptis tamen criminibus prcdictis ut supra reservatis accum porto- 

1 lania per terram, et iuribus ponderum et mensurarum omnibusque proventibus, 
et omolumentis provenientibus et proventuris ex Jurisdictione prodicta civili, 
criminali et mixta dictae Civitatis et Casalium portulania ponderibus, et men
suris, aliisque benis membris, iuribus et Jurisdictionibus, prerogativis, pote
statibus et authoritatibus addictam Civitatem et Casalia, portulaniam, et iura 
ponderum et mensurarum ac utile dominium ipsorum, tam de iure quam de 
consuetudine spectantibus et pertinentibus quovis modo, et integro statu, omni
busque aliis introitibus eiusdem Civitatis et Casalium, ac bonorum et membro
rum ipsorum ad quamcumque summam ascendentibus tam In pecunia quam 
aliter consistentibus ac eo modo, et forma, et si et pro ut Civitatem prodictam 
et Casalia utilis domini ipsorum qui pro tempore fuerunt melius et plenius 
tenerum et possiderunt tam de Iure, quam de consuetudine, ac tenere, et pos
sidere debebant et signanter dictus magnificus Pardus melius et plenius tencrit 
et possedit et pro ut per Regiam Curiam vendita luit licet cum pacto de retro- 
verendo dictoque Don Illustri don Garsiae vigore cauthclarum et privilegiorum 
et cum bonis burgensaticis et feudalibus. etiam quod particulari titulo utilibus 
dominis qui pro tempore fuerunt, essent quaesita una cum iure et potestate 
reintegrandi et acquirendi omnia bona et iura spectantia et pertinentia ad dic
tam Civitatem Casalia feuda, et suffeuda quae fuerunt occupata indebite alie
nata et obbligata, seu distracta Et prodicto oblato Convento et finito pretio 
ctc ducatorum nonaginta milium de carlcnis, quos predictus dominus viccrex 
nomine dicto declaravit spectabilem Ioannem baptistam Caracciolum regium 
generalem Thesaurarium, et de Collaterali Consiliarium Maiestatis predictae In 
presenti Regno nomine regiae curiae presentialitcr ete recepisse et habuisse 
a dicto magnifico Antonio sibi dante per medium subicctorum bancheriorum 
Neapoli residentium videlicet ducatos quinque mille per medium banci ma
gnificorum hieronimi Ascanii Composte et Ioannis hieronimi Corcioni et re
liquos ducatos quinque mille ad complementum per medium banci magnifico
rum de Calamatia et Pontccorbi ex causa venditionis predictae In quibus ducatis
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nonaginta mille Includendum ducati septuaginta quinque mille dicto magnifico 
Antonio perventi ab infrascnptis personis ut ipse dixit ex causa venditiorum 
tot annuorum introijtuum per cum cis facturum cum pactis de retrovendendo 
pro subscriptis pretiis infra describendos virtude publicarum cauthelarum de 
super apparentium videlicet Ducatos 4000 a Magnifico et Circumspecto An
tonio...........presidente sacri regii consilii Alios ducatos 17000 ab Illustri Mac
chione Burgentiac, Alios ducatos 2000 a magnifico loanne baptista fara, 
alios ducatos 2000 a magnifico fabritio de lagni, Alios ducatos 2000 a ma
gnifico detio scondito Alios ducatos 3000 a magnifico loanne francisco Ri- 
staldo, alios ducatos 2100 ab heredibus Theodosii Selitiani, Alios ducatos rooo 
a magnifico Iohannc baptista Magnacerbo, Alios ducatos 800 a magnifica Vio- 
lanta brancatia, Alios ducatos 1000 a magnifico fabritio blanco, Alios ducatos 
10000 a magnifico Nicolao pavese barone Gensi et Casalis novi, Alios duca
tos 5000 a magnifico Francesco Garbarino quondam Rafaclis, Alios ducatos 5000 
a magnifico baptista de la torre quondam Leonardi, alios ducatos sooo a magni
fico Joseph chiavari quondam lucac et Alios ducatos 11000 a predictis magnificis 
Composta et Corciorc Exiinde ctc. Qui ducati nonaginta mille fuerunt in dictis 
bancuis relaxati sub condictione quod ab eis amoveri non possint pro Gravi Causa 
etiam urgenti et necessaria cognita nisi prius predicto magnifico Anton jo per dic
tam regiam Curiam vacua, et reali possessione dictae Civitatis et Casalium, quae 
consignari debeat infra dies decem a presenti dic ctc. Et post factam consigna
tionem dictae possessionis fuit conventum quod ducati quinquaginta mille de 
summa predicta una cum omni Illa pecunia quantitate praedicto 1)1.mo D.n Pe
tro debita ex causa Introijtuum Cum dicta Civitate Careni predicto quondam 
111.mi D. Garsiae venditori minime a dicto banco magnificorum Composte et 
Cordoni liberari possint nisi pro illis solvendis predicto I). Petro filio et legi
timo successori in fcudalibus dicti quondam III.mi 1). Garsiae pro retrovenditione 
facienda dictae regiae Curiae dictae Civitatis Careni et aliorum bonorum pro
dictorum et pro satisfatione quantitatis predictae debitae ex Causa predictorum 
annuorum Introijtuum cum dicta Civitate venditor ut supra, facta prius per 
dictum 1). petrum sive cius legitimas personas in beneficium dicti Magnifici An
tonii ampla cessione omnium iurium et hvpotccarum contra dicto quondam D. 
Garsiae'et successive dicto I). Petro eius heredi competentium contrae dictam re
giam Curiam, et super ciusbonis quibuscumque virtute Cauthelarum in eorum fa
vorem apparentium pro maiori cauthela dicti magnifici Antonii pro evictione Ci
vitatis et Casalium In Instrumento cuius rehemptionis fieri debeat expressa mentio 
dictos ducatos quinquaginta mille cum alia quantitate predicta pervenisse ex pre
senti venditione facta dicto magnifico Antonio de quo quidem pretio et predictus 
Illustrissimus dominus Vicerex quo supra nomine vocavit ctc se dicto nomine bene 
contentum ctc a dicto magnifico Antonio et ubi plus forte valerent dicta bona illud 
plus ad quamcumque quantitatem ascenderet ex certa ipsius domini scientia vi- 
ceregis dicto nomine scientia donavit ete et quod dicta donatio non possit re
vocari Ingratitudinis vitio ctc nec quamvis summa quingentorum ducatorum ex
cederet, quae donatio ctc renuntians ete Itaque ex nunc in antea et Imperpetuum
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Dicta Civitas cum dictis cius Casalibus Castro seu fortellitio hominibus Vassallis 
Vassallorumque redditibus, bonis membris, feudis'portulania, Iuribus ponderum et 
mensurarum aliisque iuribus et iurisdictionibus predictis et Integro statu transeat 
ete in utili dominio ete dicti magnifici Antonii ctc Ad habendum ete vendendum 
ete feudi natura in aliquo non mutata Regio tamen assensu Interveniente neces
sario seu reservato Cedente ete omne ius ete dictae Regiae Maiestati Curiae Com
petentur in et superdictis Civitate Casalibus bonis iuribus et iurisdictionibus ut 
supra venditis et coram iuribus ctc contra et adversus personas quascumque ra
tione Illorum quocunque modo ctc Exceptis tamen criminibus prodictis lesae Ma- 
iestatis heresis et falsae monetae ac damnis et homicidiis clandestinis ut supra 
reservatis, Ponens ete et Constituens ete quonium nullum ius ctc nisi prcdicta 
supra expresse reservata, Et constituit se predictus dominus Vicerex quo supra no
mine dictam regiam Maicstatcm Curiam et fiscum et eius heredes et successores 
dictam Civitatem Casalia, et feuda ex nunc in antea per simplex constitutum ctc 
tenere ctc volens ete lege iure, ete non subimictans ex nunc in antea prcdictus 
dominus vicerex nomine antedicto coramnobis omnes et singulos homines et vas- 
sallos dictae Civitatis et Casalium dicto magnifico Antonio ete in omnibus, et 
per omnia salvis litteris de assecuratione Vassallurum Impetrandis regia Curia se
cundum usum et consuetudinem Regni. Mandans eis et cuilibet ipsorum in genere 
et spetie quod ex nunc in Antea respondeant, et respondere debeant dicto magnifico 
Antonio, de iuribus solitis et consuetis hunc, In antea debendis pro dicta Civitate 
Casalibus et bonis ciusque obedi an t parcant, et intendant tanquam eorum utilibus 
dominis et possessoribus,Tali quidem pacto ctc quod liceat et licitum sit predicto 
magnifico Antonio inter vivos vel in ultima voluntate inscriptis et sine scriptis 
Indicta Civitate et Casalibus, et feudis et suffeudis ac iuribus supradictis nomi
nare in successores unum ex cius heredibus legitimis ex corpore, non obstante 
quod perverteretur ordo successionis ac non obstante constitutione regni qua vo
cantur primogenitos consentiendo ex nunc prcdictus dominus Vicerex dicto no
mine dictae nominationis ut supra faciendae ad quae ut supra nominandum Ci
vitas prcdicta cum Casalibus et bonis perveniat, et pervenire debeat tanquam feu- 
dum paternum et anticuum, et non novum, et iure paterni, et antiqui feudi. Ita
que in casu mortis dicti heredis ut supra nominandi sine filiis legitimis et natu
ralibus, vel descendentibus. . . . filii et descendentis ex ipso magnifico Antonio 
qui erunt in gradu successibili non intelligantur, nec sint modo aliquo cxclusia 
successione dictae Civitatis et Casalium, qui sub tali pacto et conditione prcdictus 
magnificus Antonius remansit contentus... aliter non emisset et promissit et con
venit prcdictus dominus Vicerex quo supra nomine sollemni stipulatione ete 
dicto magnifico Antonio presenti ete venditionem, liberationem, alienationem 
donationem et cessionem prcdictus semper ete habere ratas ac ratum ete et con
tra non facere ete aliqua ratione ctc. Nec non dictam Civitatem cum Casalibus 
feudis sufTeudis, portulania Iuribus ponderum et mensurarum aliisque Iuribus 
et Iurisdictionibus quibuscumque, et Integro statu ut supra venditam et pos
sessionem Illius et Illorum tam de iure quam de consuetudine possessorum in 
Inditio, et extra semper et Imperpetuum dicto magnifico Antonio ciusquc hen-

dibus et successoribus defendere et antestare vel ac de evitione teneri generali- 
ter et specialiter ab omnibus hominibus ctc. Onumque litem etc etiam denun
tiandi litem necessitate remissa, et etiam si dicta evictio per ludicis Impruden
tiam sequentur quoties, et quando fuerit oportunum Mandans etiam prefatus 
dominus, vicercx dicto nomine vigore presentium omnibus et quibuscumque tribu
nalibus et officialibus regiis maioribus et minoribus quod inspecta forma presentis 
contractus Illum inviolabiliter observent, et observari faciant per quos decet, et 
quod in iurisdictione, et cognitione primarum et secundarum causarum civilium, 
criminalium, et mixtarum dictae Civitatis, et Casal i um In quibusvis delictis commis
sis et Commictendis per eos In Civitate, et Casalibus predictisac eorum territorio, 
et dixtrictu modo quo supra ac in dicta Iurisdictione ponderum et mensurarum 
nullatenus deinceps se intromictant, sed rcmictantur addictum magnificum Anto
nium et suos heredes et successores et eorum offitiales omnidubio,ct difficultate ces
sante, reservatis tamen dictae Regiae Curiae Criminibus ut supra expresse reser
vatis: Volens insuper prodictus dominus Vicercx quo supra nomine et decernens 
expresse de certa sua dicto nomine scientia et ex dominica potestate legibus ab
soluta, quod presens Instrumentum venditionis semper et omni tempore firmum 
stabile et in comutabile sitque regale illud cum omnibus que in te continet vim 
legis obtineat, et pro derogatoria lege servetur ac Illis privilegiis prerogativis 
et favoribus fruantur, ct gaudeant dictus magnificus Antonius, et sui heredes, et 
successores quos, et quae conseguntur et habent................ a regia Curia ac re
gia Maiestatc seu principe res et bona eorum propria quae sunt de iuribus con
stitutionibus et Capitulis regni huius conscripta pariter ct concessa ct signanter 
privilegio et prerogativa legis bene a Zenone ac leges omnes Codice de quatrien- 
siri prescript ione, etiam quod non concernant omnia requisita per dictas leges, 
ct quod nullo unquam futuro tempore casu et eventu liceat nec licitum sit di
ctae Regiae Maicstati et Curiae vel suis heredibus et successoribus ac dicto IU.mo 
domino Proregi vel suis indicto offitio successoribus, vel aliis regiis officialibus 
ct tribunalibus dictam presentem venditionem et omnia predicta et infracta, ali
qua ratione vel causa, seu quovis quesito colore Infringere et annullare vel aliis 
quomodolibct contravenire ct supplens etiam prodictus Illustrissimus Dominus 
Vicercx quo supra nomine huiusmodi venditionis ct alienationis serie de certa 
sua scientia authoritate quo supra omnem et qucmcumque defectum luris et 
facti seu ordinationis et Consuetudinis regni vel ritus aut omisse alterius sollem
nitatis cuiuscumque In premissis ct singulis premissorum, si qui ant si qua ex
primi posset quomodolibct vel opponi In futurum in venditione predicta Itaque 
Illam et eadem clficatiam ct effectum habeat et obtineat ac si defectus ipse non 
contingisset et omissa sollemnitas non fuisset sed h c descripta pariter et appo
sita esset quem quidem defectum, si hic de sui natura, vel causae exigentia ex
primendus venerit haberi voluit pro apposito, ct declarato ac efficaciter expresso 
pariter et suppleto, etiam si de verbo ad verbum omnia essent Inserta, ct spe- 
tialiter posita atque declarata legibus Iuribus regni Constitutionibus Capitulis 
ordinationibus, ct rescriptis quibuscumque contrariis premissa fieri prohibentibus 
ct que alienationem rerum fiscalium fieri prohibent ac etiam legibus requiren-
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ti bus in alienationibus ipsis Certam formam et sollemnitates usibus ritibus Con
suetudinibus, observantiis et moribus in contrarium forte disponentibus non 
obstantibus quovis modo, quarum et quorum tollit in hac parte efticatiam et 
vigorem de iam dicta dominica potestate legibus absoluta, et authoritatc po
testatis eidem actribute et iliis et ipsarum cuilibet expresse derogavit et pro
derogatis haberi voluit etiam quod per illas, ct illa presentihus derogaretur cum

•

clausis derogatoriis et derogatoriis derogatoriarum, quibus omnibus expresse de
rogavit de certa regia et sua quo supra nomine scientia maturaque dellibcratio- 
nc ipsius domini Pro regis et regii collateralis consilii penes cum assistentis 
etiam prostatu regio bono pacis, et beneficio rei publicae ct omnibus aliis in 
contrarium facientibus etiam privilegiatis, privilegio quoque in corpore imis clauso 
non obstantibus quovis modo in super fuit conventum quod liceat dicto magni
fico Antonio ete cisque sit concessa facultas pro una vice tantum commutandi 
mezzanas dicti Castri pagani in alia territoria dicti feudi, quibusvis ordinibus... eis 
et edictis in contrarium facientibus non obstantibus quovismodo quibus expresse 
derogavit ut supra Promitit insuper predictus 111.mus dominus Viccrex dicto no
mine se curaturum ete exequtione reali quod supra dicta regia Maiestas infra 
menses sex a presenti die cct. presentem contractum ad maiorem cautelam rati- 
ficabit ctc per privilegium Majestatis prcdictae in forma solita ect. Tenore vero 
supiadicti regii privilegii procurationis talis est videlicet.

Pro quibus omnibus observandis ctc predictus 111.mus dominus Vicercx quo 
supra nomine sponte obligavit dictam regiam Maiestatem Curiam et fiscum 
huius regni llliusque heredes successores et bona omnia ctc fiscalia et demani 
alia presentia et futura ctc dicto magnifico Antonio presenti ctc sub pena, ct 
ad penam dupli ete medietate ctc cum potestate capiendi ctc Constitutione pre
carii ctc et renuntiavit ctc et Iuravit in pectore visis, ct non tactis scripturis 
ctc Presentibus opportunis Extractu est presens copia ab actis mei Notarii 
Consalvi Califati de Neapoli.

34' — Anno 1700 —  Voto per la reintegrazione del R<gio Patronato 
sulla Diocesi di Larino (Gap peli. Magg. Processo R. Patronato 
Voi. 1077, N. 581 e 796, fol. 180. Ardi, di Stato di Napoli- 
Inedito).

Curia Regii Cappellani Maioris declarat Ecclesiam Cathedralem I.arincnscm 
in Comitatu Molisii positam fuisse et esse Regii luris patronatus, ac proinde 
Regalem Coronam redintegrandam esse prout praesenti sententia redintegratur 
in lus patronatus praedictae Episcopalis Ecclesiae cum omnibus suis bonis, feudis, 
Ecclesiis, iuribus, redditibus privilegiis et pertinentiis quibuscumque, praesentim

vero cum jure spectante ad Serenissimum Regem, eiusque in Regno successores 
esigendi ct nominandi Episcopum quotiescumque sedem Episcopalem vacare 
contingerit et cum reliquis iuribus, quae ad Principem Patronum pertinent. Nec 
quando vero fraus liat juribus Regalis Coronae, Ecclesia praedicta describatur 
in libris Curiae intercetcras Cathedralcs Ecclesias, in quas Ius patronatus ad 
Principem pertinet.

Curia ita pronunciavit, viso Diplomate Roberti Comitis Corbelli ct Domini 
Carini c genere Northmannorum Principimi, ex quo apparuit opimam dotem qua 
Earinensis Ecclesia potitur per possessionem Feudi nobilis, cui nomen Aurora, 
vulgo Eruri profectam fuisse c munificentia memorati Principis, qui in buius 
Regni Provinciis summum exicebat imperium. Is cum potiretur Aurora, in qua 
Terra Monasterium construxerat, Diplomate suo de anno 1075, integrum feudum 
cum Monasterio concessit majori Ecclesiae Earinensi sub titulo Beatissimae Vir
ginis Mariae per hacc verba. Ego Dominus Robcrtus de Civitate Carino declaro 
me habere unum Monasterium constructum in finibus praedictae Civitatis, in loco 
qui dicitur Aurolc, cum Monachis, ct Eaicis, et vineis, et terris, campis et silvis, 
cum montibus, ct collibus, et vallibus, cum pratis et planitiis suis, pascuis, aquis 
corrcntibus, ct stagnis, cum animalibus, ct omnibus rebus praedicti Monasterii 
S. Mariae in loco Aurolc, quod concedo ct offero Earinensi Ecclesiae Sanctae 
Dei Genitricis ct Virginis Mariae prò anima mea, Parentum meorum, et tradi
mus in manus Willelmi Pontificis, qui praest Ecclesiae. His accedunt Regiae 
litterae Caroli II Andagavcnsis de an. 1284. 1302. ct Regis Roberti de anno 1318, 
quibus Episcopi Larincnscs, corumque Vassalli in Terra Aurorae conservati fue
runt in suis juribus adversus exteros molestiam inferentes. Hinc etiam nunc Epi
scopi ubertosos percipiunt fructus ex ipso Feudo, praesentim per exactionem 
decimae c quibus frugibus in toto territorio satis, per venditionem herbarum 
per exercitium jurium feudalium, qualia sunt officium Magistri Actorum, Baju- 
latio, Portulania, Catapania, Sicla, jus platheaticum, ceteraquc jura f eudo inhae
rentia. Quae cum processerint ex largitione Principimi, quo summo utebantur 
imperio, per delibationem bonorum ad ipsum Principatum pertinendum oflea- 
runt ut ipso jure quaesitus fuerit Summis Imperantibus Patronatus in Ec
clesiam.

35° —  Anno 1700 —  Sentenza della Capp. Mage/, per la reintegra
zione del R. Patronato sulla Diocesi di Larino. ( Voi. 1077 fol. 32. 
A r d i  di Stato di Napoli. Inedito).

Curia Regii Cappellani Majoris declarat, Ecclesiam Cathedralem Earinensem 
in Comitatu Molisii positam, fuisse et esse Regii iuris patronatus, ac proinde 
Regalem Coronam redintegrandam esse, prout praesenti sententia redintegratur
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in ius patronatus praedictae Episopalis Ecclesiae, cum omnibus suis bonis, feudis 
Ecclesiis, juribus, redditibus, privilegiis et pertinentiis quibuscumque, praesertim
vero cum jure spectante...........